АДМИНИСТРАЦИЯ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИГОРСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
          «07» апреля 2025г.                                  №47                                                г.Дигора

           «О назначении ответственного за обработку персональных данных»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006  № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О персональных данных»
                                                                РАСПОРЯЖАЮСЬ:
1.  Назначить главного специалиста - бухгалтера АМС Дигорского городского   поселения Никколову Б.Р. ответственным за обработку персональных данных.

2. Организовать Никколовой Б.Р. мероприятия по сбору, хранению и обработке персональных данных в соответствии с требованиями законодательства РФ;

3. Доводить до сведения работников АМС Дигорского городского поселения  нормативно-правовые акты по вопросам обработки персональных данных, требований к защите персональных данных;
4. В случае отсутствия Никколовой Б.Р. по уважительным причинам (больничный, командировка, отпуск и проч.) замещающим назначить заместителя Главы АМС Дигорского городского поселения по финансовым вопросам Гацолаеву А.Ц.
5. Ознакомить Никколову Б.Р. и Гацолаеву А.Ц. с должностной инструкцией ответственного за обработку персональных данных.
6.  Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте АМС Дигорского городского поселения /амс-дгп.рф/.
7.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возлагаю на себя.
Глава АМС

Дигорского городского поселения

Дигорского муниципального

района, РСО-Алания                                                                            Э.В. Коцкиев